
UBND QUẬN BA ĐÌNH 

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC HÀ 

Số: 49-QĐ/THNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ba Đình, ngày 10 tháng 6 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công khai thông tin cơ sở giáo dục năm học 2023 - 2024 
 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC HÀ 
 
 

 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; 

 Căn cứ Nghị định số 71/1998/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 1998 của Chính 

phủ ban hành quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính 

phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ 

máy, biên chế và tài chính đối với sự nghiệp công lập; 

 Căn cứ Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính 

phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực 

giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường; 

 Căn cứ Thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 5 năm 2009 của Bộ 

GD&ĐT về Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

GD&ĐT về Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ 

thống giáo dục quốc dân; 

 Xét đề nghị của Ban liên tịch Trường Tiểu học Ngọc Hà, 

 QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố công khai thông tin cơ sở giáo dục Trường Tiểu học Ngọc 

Hà năm học 2022 - 2023 bao gồm: Cam kết chất lượng giáo dục; Thông tin chất 

lượng giáo dục thực tế; Thông tin cơ sở vật chất; Thông tin về đội ngũ nhà giáo, cán 

bộ quản lý và nhân viên (Theo biểu số 05, 06, 07, 08 đính kèm). 

 Điều 2. Bộ phận văn phòng có trách nhiệm niêm yết công khai thông tin cơ 

sở giáo dục của Trường Tiểu học Ngọc Hà năm học 2022-2023 trên bảng tin và 

website Nhà trường. (Thời gian niêm yết là 30 ngày, kể từ ngày 15/6/2023 đến ngày 

15/7/2023); đồng thời công bố thông tin trong hội nghị cán bộ viên chức, họp 

CMHS của nhà trường. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các đơn vị, cá nhân liên 

quan căn cứ quyết định này để thi hành./. 
 Nơi nhận: 
 - CB, GV, NV, PH; 

 - Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

Bùi Thị Kim Thúy 

 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=71/1998/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=43/2006/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=69/2008/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


         UBND QUẬN BA ĐÌNH 

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC HÀ 

                                        

THÔNG BÁO 

Cam kết chất lượng giáo dục của cơ sở giáo dục phổ thông năm học 2023 - 2024 

 

STT Nội dung Chia theo khối lớp 

Lớp 1 Lớp 2 Lớp 3 Lớp 4, 5 

 

I 

 

Điều kiện tuyển sinh  

 

- Lớp 1: Thực hiện Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 

28/4/2023 của UBND quận Ba Đình về việc tuyển sinh vào các 

trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024 trên địa bàn 

quận Ba Đình. 

- Lớp 2 - 5: Không tuyển sinh. 

 

II 

 

Chương trình giáo 

dục mà cơ sở giáo 

dục tuân thủ 

 

- Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 về 

Chương trình giáo dục phổ thông 2018; 

- Công văn số 4612/BGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 của Bộ 

GĐĐT hướng dẫn thực hiện chương trình giáo dục phổ thông; 

- Thực hiện dạy theo học các nội dung đã giảm tải theo công 

văn số 5842/BGD ĐT-VP ngày 01/9/2011 của Bộ trưởng Bộ 

GD-ĐT; 

- Công văn số 8705/SGD&ĐT-TH ngày 3/9/2009 của Sở 

GDĐT Hà Nội về việc Hướng dẫn học 2 buổi/ngày; 

- Thông tư 30 số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 

2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành quy 

định đánh giá học sinh Tiểu học; 

- Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT bổ sung một số điều của Quy 

định đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm theo Thông tư 

30/2014/TT-BGDĐT. 

- Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT bổ sung một số điều của Quy 

định đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm theo Thông tư 

30/2014/TT-BGDĐT. 

 

III 
Yêu cầu về phối hợp 

giữa cơ sở giáo dục 

và gia đình.  

Yêu cầu về thái độ 

học tập của học sinh 

- Thực hiện tốt thông tin 2 chiều: Thông qua trao đổi trực tiếp, 

sổ liên lạc, hoặc điện thoại giữa nhà trường, GVCN với CMHS. 

- Họp giao ban giữa nhà trường với Ban Đại diện CMHS 

trường. 

- Học sinh tích cực, chuyên cần chủ động trong học tập. 

- Học sinh thực hiện tốt các nhiệm vụ học sinh theo Điều lệ 

Trường Tiểu học và các nội quy của nhà trường. 

 

 

IV 

Điều kiện cơ sở vật 

chất của cơ sở giáo 

dục cam kết phục vụ 

học sinh (như các loại 

phòng phục vụ học 

tập, thiết bị dạy học, 

tin học ...) 

 

Trường TH Ngọc Hà có diện tích 1965,36m2, khung cảnh 

sư phạm nhà trường đảm bảo yêu cầu sáng, xanh, sạch, đẹp và 

thoáng mát. Cảnh quan nhà trường đẹp, được quy hoạch gọn 

gàng, xung quanh trường có hệ thống tường rào kiên cố, biển 

trường đúng quy định, đảm bảo thẩm mỹ. Sân trường có mái 

che, có phòng đa năng đảm bảo HS vui chơi, luyện tập cả trong 

những ngày nắng nóng. Trường có đủ phòng học đúng quy cách 

để HS học 2 buổi/ ngày. Phòng học thoáng mát, đủ ánh sáng, 

đầy đủ các thiết bị tối thiểu phục vụ cho hoạt động dạy và học 

(màn hình tương tác thông minh, camera đa vật thể,…). Trường 

http://vndoc.com/thong-tu-so-30-2014-tt-bgddt/download
http://vndoc.com/thong-tu-so-30-2014-tt-bgddt/download
http://vndoc.com/thong-tu-so-30-2014-tt-bgddt/download
http://vndoc.com/thong-tu-so-30-2014-tt-bgddt/download


có đủ hệ thống các phòng chức năng phục vụ cho công tác quản 

lý và các hoạt động GD toàn diện trong nhà trường. 

 

 

V 

 

Các hoạt động hỗ trợ 

học tập, sinh hoạt của 

học sinh ở cơ sở giáo 

dục 

 

- Học sinh tham gia hoạt động Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ 

Chí Minh, được tham gia vào các hoạt động truyền thống, các 

hoạt động xã hội. 

- Sinh hoạt tập thể, sinh hoạt đầu tuần dưới cờ theo từng chủ 

điểm. 

- Sinh hoạt ngoại khóa 2 lần/năm học 

- Tổ chức các lễ hội: như Khai giảng, Trung thu, 20/11, sơ kết 

kì I, tổng kết năm học, Lễ ra trường cho học sinh lớp 5. 

- Sinh hoạt chủ điểm các ngày lễ lớn. 

- Tổ chức tốt các hoạt động NGLL theo mục tiêu giáo dục của 

từng tổ, khối. 

- Giáo dục truyền thống và rèn kĩ năng sống cho HS. Đưa các 

trò chơi dân gian vào trường học, tham gia các cuộc thi, các sân 

chơi trí tuệ nhằm phục vụ cho việc GDTD học sinh, ... 

- Tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ: Bóng rổ, Đàn ooc-gan, Aerobic, 

Mĩ thuật, Tin học,... 

- Tổ chức học tập, giao lưu với giáo viên bản xứ (Tiếng Anh 

Tăng cường, Toán Tiếng Anh) 

 

 

VI 

 

Đội ngũ giáo viên, 

cán bộ quản lý, 

phương pháp quản lý 

của cơ sở giáo dục 

 

- Đủ về số lượng, 100% giáo viên đạt chuẩn, chuyên môn, 

nghiệp vụ vững vàng. 

- Phương pháp quản lý thực hiện theo hướng đổi mới, tập trung 

vào nâng cao chất lượng dạy và học. 

- Ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác quản lý nhà 

trường. 

- Tích cực xây dựng mô hình “Trường học hạnh phúc” 

 

 

VII 

 

Kết quả đạo đức, học 

tập, sức khỏe của học 

sinh dự kiến đạt được 

 

- 100% học sinh đạt hoàn thành rèn luyện năng lực, phẩm chất. 

- 100% học sinh hoàn thành chương trình học của lớp. 

- 100% Học sinh lớp 5 hoàn thành chương trình bậc Tiểu học 

- Đảm bảo công tác an toàn, vệ sinh, sức khỏe cho học sinh. HS 

bán trú được chăm sóc tốt, bữa ăn đảm bảo đủ dinh dưỡng, sinh 

hoạt đúng giờ giấc. 

 

VIII 

 

Khả năng học tập 

tiếp tục của học sinh 

 

- 100% HS lên lớp đối với học sinh lớp 1, 2, 3, 4. 

- 100% học sinh lớp 5 Hoàn thành chương trình tiểu học. 

- Đủ khả năng để học ở lớp trên hoặc cấp học trên. 

                                                  

                                                                  Ba Đình, ngày 10 tháng 6  năm 2023 

                                                                HIỆU TRƯỞNG       

                                                                           
                                                                 Bùi Thị Kim Thúy      

 



Lớp 4 Lớp 5

I Tổng số học sinh 136 162

Số học sinh học 2 buổi/ngày 136 162

(tỷ lệ so với tổng số) 100 100

III Số học sinh chia theo học lực 136 162

1 Tiếng Việt 136 162

Hoàn thành tốt 107 135

(tỷ lệ so với tổng số) 78.7 83.3

Hoàn thành 29 27

(tỷ lệ so với tổng số) 21.3 16.7

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0.0 0

2 Toán 136 162

Hoàn thành tốt 102 140

(tỷ lệ so với tổng số) 75.0 86.4

Hoàn thành 34 22

(tỷ lệ so với tổng số) 25.0 13.6

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0.0 0

3 Khoa học 136 162

Hoàn thành tốt 117 150

(tỷ lệ so với tổng số) 86.0 92.6

Hoàn thành 19 12

(tỷ lệ so với tổng số) 14.0 7.4

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0.0 0.0

4 Lịch sử và Địa lí 136 162

Hoàn thành tốt 118.0 148

(tỷ lệ so với tổng số) 86.8 91.4

Hoàn thành 18 14

(tỷ lệ so với tổng số) 13.2 8.6

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0.0 0.0

5 Tiếng nước ngoài 136 162

Hoàn thành tốt 92 116

(tỷ lệ so với tổng số) 67.7 71.6

Hoàn thành 44 46

(tỷ lệ so với tổng số) 32.4 28.4

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

6 Tin học 136 162

c

a

b

c

STT Nội dung

Chia ra theo khối lớp

b

II

a

b

c

a

b

c

a

b

c

a

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC HÀ

UBND QUẬN BA ĐÌNH

THÔNG BÁO

CÔNG KHAI THÔNG TIN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2022 - 2023

1



Lớp 4 Lớp 5
STT Nội dung

Chia ra theo khối lớp

Hoàn thành tốt 111 140

(tỷ lệ so với tổng số) 81.6 86.4

Hoàn thành 25 22

(tỷ lệ so với tổng số) 18.4 13.6

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

7 Đạo đức 136 162

Hoàn thành tốt 124 154

(tỷ lệ so với tổng số) 91.2 95.1

Hoàn thành 12 8

(tỷ lệ so với tổng số) 8.8 4.9

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

8 Tự nhiên và Xã hội

Hoàn thành tốt

(tỷ lệ so với tổng số)

Hoàn thành

(tỷ lệ so với tổng số)

Chưa hoàn thành

(tỷ lệ so với tổng số)

10 Âm nhạc 136 162

Hoàn thành tốt 106 133

(tỷ lệ so với tổng số) 77.9 82.1

Hoàn thành 30 29

(tỷ lệ so với tổng số) 22.1 17.9

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

11 Mĩ thuật 136 162

Hoàn thành tốt 104 133

(tỷ lệ so với tổng số) 76.5 82.1

Hoàn thành 32 29

(tỷ lệ so với tổng số) 23.5 17.9

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

12 Thủ công (Kỹ thuật)-Công nghệ 136 162

Hoàn thành tốt 122 148

(tỷ lệ so với tổng số) 89.7 91.4

Hoàn thành 14 14

(tỷ lệ so với tổng số) 10.3 8.6

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

13 Thể dục 136 162

Hoàn thành tốt 121 152

(tỷ lệ so với tổng số) 89.0 93.8

Hoàn thành 15 10

(tỷ lệ so với tổng số) 11.0 6.2

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

a

b

c

a

b

c

a

b

c

c

c

a

b

c

a

b

c

a

b

a

b

2



Lớp 4 Lớp 5
STT Nội dung

Chia ra theo khối lớp

IV Số học sinh chia theo năng lực 136 162

a Tự phục vụ 136 162

Tốt 129 159

(tỷ lệ so với tổng số) 94.9 98.1

Đạt 7 3

(tỷ lệ so với tổng số) 5.1 1.9

Cần cố gắng 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

b Hợp tác 136 162

Tốt 122 155

(tỷ lệ so với tổng số) 89.7 95.7

Đạt 14 7

(tỷ lệ so với tổng số) 10.3 4.3

Cần cố gắng 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

c Tự học giải quyết vấn đề 136 162

Tốt 101 148

(tỷ lệ so với tổng số) 74.3 91.4

Đạt 35 14

(tỷ lệ so với tổng số) 25.7 8.6

Cần cố gắng 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

V Số học sinh chia theo năng lực 136 162

a Chăm học chăm làm 136 162

Tốt 103 150

(tỷ lệ so với tổng số) 75.7 92.6

Đạt 33 12

(tỷ lệ so với tổng số) 24.3 7.4

Cần cố gắng 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

b Tự tin trách nhiệm 136 162

Tốt 118 153

(tỷ lệ so với tổng số) 86.8 4.4

Đạt 18 9

(tỷ lệ so với tổng số) 13.2 5.6

Cần cố gắng 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

c Trung thực, kỷ luật 136 162

Tốt 123 153

(tỷ lệ so với tổng số) 90.4 4.4

Đạt 13 9

(tỷ lệ so với tổng số) 9.6 5.6

Cần cố gắng 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

d Đoàn kết, yêu thương 136 162

Tốt 131 160

(tỷ lệ so với tổng số) 6.3 12.3

Đạt 5 2

3



Lớp 4 Lớp 5
STT Nội dung

Chia ra theo khối lớp

(tỷ lệ so với tổng số) 3.7 1.2

Cần cố gắng 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

VI Tổng hợp kết quả cuối năm 136 162

Hoàn thành chương trình lớp học 136 162

(tỷ lệ so với tổng số) 100.0 100.0

Chưa hoàn thành chương trình lớp học 0 0

2 (tỷ lệ so với tổng số) 0.0 0.0

a Chưa hoàn thành nhưng được lên lớp 0 0

b Rèn luyện trong hè 0 0

Lưu ban 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

Bỏ học 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

Số học sinh đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học 162

100

1

3

4

VI
(tỷ lệ so với tổng số)

HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên và đóng dấu)

Bùi Thị Kim Thúy

4



Lớp 1 Lớp 2 Lớp 3

I Tổng số học sinh 110 108 158

Số học sinh học 2 buổi/ngày 110 108 158

(tỷ lệ so với tổng số) 100 100 100

III Số học sinh chia theo học lực 110 108 158

1 Tiếng Việt 110 108 158

Hoàn thành tốt 94 88 124

(tỷ lệ so với tổng số) 85.5 81.5 78.5

Hoàn thành 16.0 20 34

(tỷ lệ so với tổng số) 14.6 18.5 21.5

Chưa hoàn thành 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

2 Toán 110 108 158

Hoàn thành tốt 101 98 136

(tỷ lệ so với tổng số) 91.8 90.7 86.1

Hoàn thành 9 10 22

(tỷ lệ so với tổng số) 8.2 9.3 13.9

Chưa hoàn thành 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

3 Tự nhiên và Xã hội 110 108

Hoàn thành tốt 94 95

(tỷ lệ so với tổng số) 85.5 88.0

Hoàn thành 16 13

(tỷ lệ so với tổng số) 14.6 12.0

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

4 Âm nhạc 110 108

Hoàn thành tốt 96 90

(tỷ lệ so với tổng số) 877.3 83.3

Hoàn thành 14 18

(tỷ lệ so với tổng số) 12.7 16.7

Chưa hoàn thành 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0

5 Mĩ thuật 110 108 158

Hoàn thành tốt 97 94 120

(tỷ lệ so với tổng số) 88.2 87.0 76.0

Hoàn thành 13 14 38

(tỷ lệ so với tổng số) 11.8 13.0 24.0

Chưa hoàn thành 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

6 Thủ công (Kỹ thuật)

Hoàn thành tốt

b

c

a

b

c

UBND BA ĐÌNH

STT Nội dung

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC HÀ

THÔNG BÁO

CÔNG KHAI THÔNG TIN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2022 - 2023

Chia ra theo khối lớp

II

a

b

c

a

c

b

a

b

c

a

a

1



Lớp 1 Lớp 2 Lớp 3
STT Nội dung

Chia ra theo khối lớp

(tỷ lệ so với tổng số)

Hoàn thành

(tỷ lệ so với tổng số)

Chưa hoàn thành

(tỷ lệ so với tổng số)

7 Giáo dục thể chất 110 108 158

Hoàn thành tốt 95 90 131

(tỷ lệ so với tổng số) 86.4 83.3 82.9

Hoàn thành 15 18 27

(tỷ lệ so với tổng số) 13.6 16.7 17.1

Chưa hoàn thành 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

8 Hoạt động trải nghiệm 110 108 158

Hoàn thành tốt 90 97 146

(tỷ lệ so với tổng số) 81.8 89.8 92.4

Hoàn thành 20 11 12

(tỷ lệ so với tổng số) 18.2 10.2 7.6

Chưa hoàn thành 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

IV Số học sinh chia theo năng lực cốt lõi 110 108 158

1 Năng lực chung 110 108 158

a Tự chủ và tự học 110 108 158

Tốt 95 101 140

(tỷ lệ so với tổng số) 86.0 94.0 89.0

Đạt 15 7 18

(tỷ lệ so với tổng số) 14.0 6.0 11.0

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0.0

b Giao tiếp và hợp tác 110 108 158

Tốt 97 101 145.0

(tỷ lệ so với tổng số) 88.0 94.0 92

Đạt 13 7 13.0

(tỷ lệ so với tổng số) 12.0 6.0 8

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0.0

c Giải quyết vấn đề và sáng tạo 110 108 158

Tốt 87 100 143

(tỷ lệ so với tổng số) 79.0 93.0 91.0

Đạt 23 8 15

(tỷ lệ so với tổng số) 21.0 7.0 9.0

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0.0

2 Năng lực đặc thù 110 108 158

a Ngôn ngữ 110 108 158

Tốt 92 97 143

(tỷ lệ so với tổng số) 83.6 89.8 90.5

Đạt 18 11 15

(tỷ lệ so với tổng số) 16.4 10.2 9.5

a

b

c

a

b

c

a

b

c

2



Lớp 1 Lớp 2 Lớp 3
STT Nội dung

Chia ra theo khối lớp

Cần cố gắng 0 0 0.0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

b Tính toán 110 108 158

Tốt 101 99 143

(tỷ lệ so với tổng số) 91.8 91.7 90.5

Đạt 9 9 15

(tỷ lệ so với tổng số) 8.2 8.3 9.5

Cần cố gắng 0 0 0.0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

c Khoa học 110 108 158

Tốt 93 100 150

(tỷ lệ so với tổng số) 84.5 92.6 94.9

Đạt 17 8 8

(tỷ lệ so với tổng số) 15.5 7.4 5.1

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0.0

d Thẩm mĩ 110 108 158

Tốt 96 100 141.0

(tỷ lệ so với tổng số) 87.3 92.6 89.2

Đạt 14 8 17

(tỷ lệ so với tổng số) 12.7 7.4 10.8

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0.0

e Thể chất 110 108 158

Tốt 101 100 146

(tỷ lệ so với tổng số) 91.8 92.6 92.4

Đạt 9 8 12

(tỷ lệ so với tổng số) 8.2 7.4 7.6

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

V Số học sinh chia theo phẩm chất chủ yếu 110 108 158

a Yêu nước 110 108 158

Tốt 109 102 158.0

(tỷ lệ so với tổng số) 99.1 94.4 100

Đạt 1 6 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0.9 5.6 0

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0.0

b Nhân ái 110 108 158

Tốt 1007 102 153.0

(tỷ lệ so với tổng số) 97.3 94.4 96.8

Đạt 3 6 5

(tỷ lệ so với tổng số) 2.7 5.6 3.2

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

c Chăm chỉ 110 108 158

Tốt 105 97 137.0

(tỷ lệ so với tổng số) 95.5 89.8 86.7

Đạt 5 11 21

3



Lớp 1 Lớp 2 Lớp 3
STT Nội dung

Chia ra theo khối lớp

(tỷ lệ so với tổng số) 4.5 10.2 13.3

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

d Trung thực 110 108 158

Tốt 108 101 151.0

(tỷ lệ so với tổng số) 98.2 93.5 95.6

Đạt 2 7 7

(tỷ lệ so với tổng số) 1.8 6.5 4.4

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

e Trách nhiệm 110 108 158

Tốt 105 100 151.0

(tỷ lệ so với tổng số) 95.5 92.6 95.6

Đạt 5 8 7

(tỷ lệ so với tổng số) 4.5 7.4 4.4

Cần cố gắng 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

VI Tổng hợp kết quả cuối năm 110 108 158

Hoàn thành chương trình lớp học 110 108 158

(tỷ lệ so với tổng số) 100.0 100.0 100

Chưa hoàn thành chương trình lớp học 0 0 0

2 (tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

a Chưa hoàn thành nhưng được lên lớp 0 0 0

b Rèn luyện trong hè 0 0 0

Lưu ban 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

Bỏ học 0 0 0

(tỷ lệ so với tổng số) 0 0 0

Số học sinh đã hoàn thành chương trình 110 108 158

(tỷ lệ so với tổng số) 100 100 100

Ba Đình, ngày 10 tháng 6 năm 2023

3

4

VI

HIỆU TRƯỞNG

1

Bùi Thị Kim Thúy

(Ký tên và đóng dấu)

4



           UBND QUẬN BA ĐÌNH 

   TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC HÀ                                        

 

THÔNG BÁO 
Công khai thông tin cơ sở vật chất của cơ sở giáo dục tiểu học 

năm học 2022 - 2023 

 

STT Nội dung 
Số lượng/ 

Diện tích 
Ghi chú 

I Số phòng học/số lớp 20/19  

II Loại phòng học  - 

1 Phòng học kiên cố 20 - 

2 Phòng học bán kiên cố  - 

3 Phòng học tạm  - 

4 Phòng học nhờ  - 

III Số điểm trường  - 

IV Tổng diện tích đất (m2) 5166,36 7,7 m2/hs 

V Diện tích sân chơi, bãi tập (m2) 952,26 1,4 m2/hs 

VI Tổng diện tích các phòng   

1 Diện tích phòng học (m2) 50 1,4 m2/hs 

2 Diện tích phòng chuẩn bị (m2)   

3 Diện tích thư viện (m2) 200  

4 
Diện tích nhà đa năng (Phòng giáo dục rèn 

luyện thể chất) (m2) 
150  

5 Diện tích phòng khác (….)(m2) 50  

VII 
Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu  

(Đơn vị tính: bộ) 
 01 bộ/hs 

1 Khối lớp 1  110  

2 Khối lớp 2   108  

3 Khối lớp 3  158  

4 Khối lớp 4  136  

5 Khối lớp 5  162  

VIII 
Tổng số máy vi tính đang được sử dụng  

phục vụ học tập  (Đơn vị tính: bộ) 
40 01 máy/hs 

IX Tổng số thiết bị  Số thiết bị/lớp 

1 Ti vi 26 01 

2 Cát xét 0 0 

3 Đầu Video/đầu đĩa 0 0 

4 Máy chiếu OverHead/projector/vật thể 23 01 

5 Máy in 5 0 

6 Đàn ooc-gan 41 1  

 
 



 

 

 

 

STT Nội dung Số lượng phòng, tổng 

diện tích (m2) 

Số chỗ  Diện tích  

bình quân/chỗ 

XII Phòng nghỉ cho HS bán trú  20 phòng - 50m2/phòng 35 1,4 

XIII Khu nội trú  0 0 0 

 

XIV Nhà vệ sinh Dùng cho 

giáo viên 

Dùng cho học sinh Số m2/học sinh 

 Chung Nam/Nữ Chung Nam/Nữ 

1 Đạt chuẩn vệ sinh*  5  9/9  48.7/48.7 

2 
Chưa đạt chuẩn vệ sinh* 

0 0 0 0 0 

(*Theo Quyết định số 07/2007/QĐ-BGĐT ngày 02/4/2007 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường trung học 

cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học và Quyết định số 08/2005/QĐ-BYT ngày 

11/3/2005 của Bộ Y tế quy định về tiêu chuẩn vệ sinh đối với các loại nhà tiêu).      
 

  Có Không 

XV Nguồn nước sinh hoạt hợp vệ sinh x  

XVI Nguồn điện (lưới, phát điện riêng) x  

XVII Kết nối internet (ADSL) x  

XVIII Trang thông tin điện tử (website) của trường x  

XIX Tường rào xây x  

                                                  

                                                                Ba Đình, ngày 10 tháng 6 năm 2023 

                                                      HIỆU TRƯỞNG                     

                                                                        
                                                                           Bùi Thị Kim Thúy  

 

 

 

 

STT Nội dung Số lượng (m2) 

X Nhà bếp 1 

XI Nhà ăn 0 



 

Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên  

của cơ sở giáo dục tiểu học, năm học 2023 - 2024 
 

STT Nội dung 
Tổng 

số 

Hình thức tuyển dụng Trình độ đào tạo  

 

 

Ghi 

chú 

Tuyển dụng 

trước  

NĐ 116 và tuyển 

dụng theo NĐ 

116 

(Biên chế, hợp 

đồng làm việc 

ban đầu, hợp 

đồng làm việc có 

thời hạn, hợp 

đồng làm việc 

không thời hạn) 

Các hợp 

đồng khác 

(Hợp đồng 

làm việc, 

hợp đồng 

vụ việc, 

ngắn hạn, 

thỉnh 

giảng, hợp 

đồng theo 

NĐ 68) 

 

 

TS 

 

 

ThS 

 

 

ĐH 

 

 

CĐ 

 

 

TCCN 

 

 

Dưới 

TCCN 

 Tổng số giáo viên, 

cán bộ  quản lý và 

 nhân viên 

35 28 7 0 1 28 1 1 4  

I Giáo viên 27 26 1   27     

 Trong đó số giáo 

viên chuyên biệt: 
6 6    6     

1 Mĩ thuật 1 1    1     

2 Thể dục 2 2    2     

3 Âm nhạc 1 1    1     

4 Tiếng nước ngoài 1 1    1     

5 Tin học 1 1    1     

II Cán bộ quản lý 2 2   1 1     

1 Hiệu trưởng 1 1   1      

2 Phó hiệu trưởng 1 1    1     

III Nhân viên 7 3 4   1 1 1 4  

1 Nhân viên văn thư           

2 Nhân viên kế toán 1 1    1     

3 Thủ quĩ           

4 Nhân viên y tế 1 1     1    

5 Nhân viên thư viện 1 1      1   

6 Nhân viên khác           

7 Nhân viên thiết bị            

8 Bảo vệ  4  4      4  

 

                                                                            Ba Đình, ngày 10 tháng 6 năm 2023 

                                                                            HIỆU TRƯỞNG              

                                                                            
                                                                             Bùi Thị Kim Thúy 

 

 

 

                      UBND QUẬN BA ĐÌNH 

              TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC HÀ            

                             

 

        THÔNG BÁO 

 


